
È. filoôløa>

b
t'æ t\s

vrnvrsrÉRro DA DEFESA
rxÉRclro BRASILEIRo

HOSPITAL DE GUARNIçÃo DE NATAL
(H Mil de NataU1941)

pRo cE s so ADMTNTSTRATTVO (NUp) N' 6459 2. 0 09206/ 2022-Bg

DISPENSA DE LICITAçÃ,O N" 50/2022

OBJETO: MANUTENÇAO DE CAMARA REFRIGERADA DO
SETOR DE APROVISIONAMENTO

VOLUME I

Hospital de Guarnição de Natal.
Avenida Hermes da Fonseca, 1385 - Tirol. Natal - Rio Grande do Norte - CEP 59.015-145

CNPJ: L0.295.746/000L-23 - Telefone/Fax: (84) 3092-6732
e-mail:hospital. natal@hotmail. com

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



29t08t2022

''æ: :'-.ì-

Termo de Abertura DISPENSA - Documentos Google

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçÃ.O DE NATAL
(H Mil de NataU1941)

TERMO DE ABERTURA

DTSPENSA DE LTCITAÇÄ,O N" 50/2022 (HGuN)

pRo cE S SO ADMTNTSTRATTVO (NUp) N" 64592.00 9206/2022-89

Em conformidade com disposto no Art 38 da Lei no 8.666, de 2L de junho de l-993, autuo, nesta

data, o Processo Administrativo referente a Dispensa de Licitação acima indicada, cujo objeto e
recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas aos DIEx (Requisição) n." 79 -
Aprov/Fisc Adm/ S Dir/ de L7 de Agosto de2022.

Natal - RN, L7 de Agosto de 2022.

ADRIANO GIUNC PELUCIO - Ten Cel
Chefe da SALC

https://docs.google.com/document/d/lWsRlBSBfEGxpz2T-HoyJ-WEQZtvUcoxdRblOCqZtLug/edit utCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Ð tsr S,bñ
0

/\)
/.k-

Gu¿ì/ /)/r:ì\
'()

o\
umlsrÉRlo DA DEFESA
ExÉncrro BRASTLEIRo

HoSPITAL DE cuARNrçÃ,o ng NATAL.
(H Mil Natal/1941)

DlEx/Requisição n" 79-Aprov/Fisc Adm/S Dir
EB : 64592. 009206/20 22-Bg

Natal, RN, l-7 de agosto de 2022
Do: Chefe do Aprovisionamento

Ao: Sr. Fiscal Administrativo

Assunto: Manutenção de câmara refrigerada do setor de aprovisionamento

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação

Ref: art. 24,Inc II da lei 8666/93

Anexo: _ justificativa;
_ 03 (tr'ês) pesquisas de preço;

_ mapa comparativo; e
_ relatório de pesqr-risa de preço

Nos termos do contido no art. l-3 da IG L2-02 (Portaria ministerial no 305, de 24 de
maio de 1995), solicito providências junto a Ordenadora de Despesas, no sentido de aprovar a

prestação de serviço, de rnanutenção con:etiva de câmara refrigerada, para atender as necessidades
deste Hospital de Guarnição, conforme abaixo:

L IO GU - 1,o Ten

21".81"7.062/0001- 60 - INOVE REFRTGERAÇAO

Ord Descrição CATSER Und Qnt Vlr Unt Vlr Total

1 Manutenção corretiva de 01
câmara refrigerada (conserto
com sulrstituição de utna
unidade condelrsadora,
compatÍvel com a Câmara),
limpeza do sislema interno
de gás, caì:ga de gás,

sr-rbstituição do filtro de gás

revisão da parte elétrica,
mecânica e teste de

funcionarnento, coìr.ì garantia
dos serviços por 90 dias).

20796 01 01 R$ 4.880,00 R$ 4.880,00

TOTAL R$ 4.880,00

Obs: empenho ordinário

do onamento

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



/'xØ
/.'ò.-:

ua

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DA OM:

"'tcW
1. Reconheço a necessidade do serviço solicitadó através do DlEx/Requisição N" 79-Aprov/Fiðð

Adm/S Dir e concordo com o prosseguimento do proc

NAILS EIROS - Ten Cel
Fiscal Administrativo do H Gu Natal

DESPACHO DA OD:

1. Autorizo a prestação de serviço por dispensa de licitação, nos termos do DIEx

supramencionado, cont fulcro na legisìação vigente.

2. Para fins do artigo 38 da lei 8.666, de 21 de junho de 1993, ernpregar os recursos de

acordo com a seguinte a classificação orçamentária:

PLANO INTERNO (PI): 40004650100

FONTE: 0L701-20350

uG/GESTÃ O: L67 345 t0000 1_

ND: 339039 - Subitem: 17 - MANUTENÇÃO E CONSERV. DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS

3. Justificativa para aquisição: O ser:viço a ser prestado de manutenção corretiva da câmara

refrigerada, faz-se necessário pela reaì rrgência, 'tendo em vista que esta encontra-se sem

funcionamento devido problemas na unidade condensadora, comprometendo o armazenamento de

gêneros alimentícios refrigerados, além do que, a temporalidade para instauração de um processo

licitatório pode causar dano a administração pública.

4. Publique-se.

Natal, RN, L7 de agosto de 2022

0À

G
de Despesa

en Cel

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



'::- --- - --. - U,Uilt)i,.'\
,1 Òo 't'1)',
.,rì , \'.:'\ Ðb
'\.$@

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIÇÂ.O OE NATAL.
(H Mil Natal/1941)

PROCESSO ADMINISTRATM (NUp) N. 64592.009206/2022-89

DISPENSA DE LICITAçÃO

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAçÃ,O

OBJETO

O objeto deste processo é a prestação do serviço de manutenção corretiva de câlrara refrigerada

para atetrcler às necessidades do setor de Aprovisionarnento do Hospital de Guanlição de Natal.

RECURSOS ORçAMENTÁ.RrOS

A Ordenadora de Despesas do Hospital de Guarnição de Natal, obseruado o previsto no art. L67,

II, da Constituição Federal, Arr-.24,11 da Lei 8.666 e artigo 73 do Decreto-Leí200/6, informa que

para amparar as despesas deco rentes da Dispensa de Licitação Diex/Requisição N" 79-Aprov/Fisc

Adrn/S Dir, foram alocados ao Exército. UG 1"6734510001-, Fonte: 0170120350, Natureza da

Despesa: 339039 e PI: 40004650100

JUSTIFICATIVAS:

A prestação do serviço elencado no DIEx requisitório n'No 79-Aprov/Fisc Adm/S Dir, atenderá

às necessidades do HGuN, no que se refere a serviço de manutenção corretiva de câmara refrigerada

no setor de aprovisionamento, tendo em vista que no mornento encontra-se sem fuucionamento

devido o não funcionamento da unidade condensadora.

Aléln disso, em virtude emergeìlcial do serviço contido na parte requisitória supracitada, foi

verificado que a realização de uma licìtação não era viável economicamente. Assitn, a dispensa de

licitação se mostrou mais viável uma vez que, proporcionará celeridade no processo, em virtude da

situação emergencial da aquisição deste serviço.

Dessa maneira, após esgotar todas as possibilidades de adquirir o serviço por meio de licitação,

além de os valores orçados estarem de acoldo com o preço praticado no mercado e pelo rápido
úV-Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



fornecitnento do serviço, por parte do fon'lecedor, sendo cornpatível com a realidade desta UG, a

dispensa de licitação se mostrou mais viável.

Para tal, esta Unidade Gestora recebeu provisões orçamentár:ias para a aquisição dos serviços

necessários, demandando fiel observância aos preceitos legais que regem as compras

governamentais na Administração Pública
Òø

uarnrrOX

g-
a'

\gt(
i)

Natal, RN, L7 de agosto de 2022

RENA cIo - 1.o Ten
do sionamento

Natal, RN, l-7 de agosto de 2022

G G

de Despesas do Hospi deG

Cel

de Natal

t '.a

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



,1s.Ñ;ìà'\
Ð5

H¿rNlsrÉRro DA DEFESA
nxÉnctro BRASILEIRo

(HosPrrAL DE GuAnrurçÂ.o DE NATAL)

RErATóRlo nE pnsqurse nE pRnÇos

O preseute relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada eÌn curnpril¡ento
ao determinado na Lei n'8.666/93 e delnais dispositivos legais, em confon¡idade com a

Instrrrção Nornlativa no 73/2020 Ministério da Econor¡ia/Sec¡:eta¡ia Éspeciaì de

Desburocratização, Gestão e Govenro Digital/Secretaria de Gestão.

l, OBJETO: Atender ao seliço de manutenção corretiva da câlnara refrigerada que
anrazeìra gêneros alimentícios perecíveis no setor de Aprovisionamento.

2. PERioDo DH REALIZAÇ,Ã.o: 0B a 1.7 cle agosto de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

( )Média ( )Mediarra (x)MenorPreço( )Outra:_

4, FONTES DE PESQUISA
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, obselado o art.

5" da IN 7312020:

(X)I-PairreldePreços,disponívelnoendereçoe'letrôrrico@descle
que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1(um)
ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

( ) II - aquisições e con[ratações similares de outros entes públicos, fitmadas no

período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgaçäo do inslrumento convocatódo;

Não tttilizado por não terem sid.o encontrados processos de compra passíveis de

con-tporoçõo em qualidade e dimensionomento que otendessertt os necessidades conforme o

objeto da pesquisa ou auta iustificativa).

@

Objeto Und Qtde
ContrataLrte

(Nome / UASG)
Ernpenho/
Licitação

Preço Unit.
(ern R$)

R$5.000,00Und L 34.564.180/0001-
56- REFRIMAIS
COMERCIO DE
MAIERIAIS E

EQUIPAMENTOS
EIRELT / UASG

160343

12t2022Sewiço de manutenção corretíve
ie sistema de refrigeração er
:âma¡:a fria, com reali.zação dos

;eguintes proceclimenlos
sr,rbstitr-rição do condensador
:ompatível conl a câmara

modelo do compressor utilizadc
Lro sistema de ref r:igeração

Danfoss.

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



/ ,.:/ ,'Ì)

:'

1att.ìl ,1. lr.
'al \

€b

( ) III - cìados de pesquisa publicada em mídia especializacla, de sítios eletrOni.oqp
especializados ou de domÍnio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e 'tr
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) rneses de antecedência da data de divulgação do
instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

Não utilizado por não terem sido encontrados pr?cessos de compra possíveis de
comparação ent qualidade e dimensionanlento que atendessem as necessidades conforme o
objeto da pesquisa ou outra justiftcatÌva).

( X ) IV - pesquisa direta coln fornecedores, rnediante soÌicitação fon¡al de cotação,
desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis)
neses de alltecedência da data de divLrlgação do instrumento convocatório.

Objeto Fornecedor (Nome e

CNPJ)
Data do Orçamento /

Cotacão
Preço Unit.

(em R$)
Manutenção co rrefiva de

iâmara refrigerada, conl
sr-rbstituição da unidade
:ondensadora de 1 HP, reparc
:om solda, limpeza a vácuo,
recarga de gás conrpatível cour
: equiparì-ìento, revisãc

necânica e elétrica.

Inove refr:igeração -
2L817.062/0001"-60

1,2/08/2022 R$ 4.880,00

Mauutenção corretiva dr

:âmara refrigerada, corr
;ubstiluiçâo da unidadr
:ondensadora 1 HR reparo cotì
;olda, limpeza a vácuo, recarg¿

Ie gás conrpatível conì r

:quipanrento, revisão mecâlric¿

: elétúca.

Flavio da Silva Xavier
ME - 13.878.678/0001-1:

L7l0B/2022 R$ 7.200,00

5. ANALISE DA PESQUISA ; J

Após análise detalhada dos preços obtidos, elininadas as discrepâncias, tendo sido

priorizado o inciso I e IV como fonte de consulta, chegou-se ao:

Preço de Referência R$ 4.BBo,oo

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 5 (cinco) folhas que compõem a

pesquisa de preços , segue anexa a este relatório.

NATAL, RN, 17 to de2022

INDYANARA CRISTINE DOS PASSOS _ 3 ' SGT

RESPONSAVEL PELA PESQUISA

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



./Oe
,9

n¡4/í

o\
liW

#g?wþwæ
Refrlgerüçå0

ORÇAHËNITO

HtsptTAt ün GUARN'çÃO pE f\¡ATAt-
AV Í{ËRMEs äA FOruSËCA, 1385- T|ROL, NATAL * RN
fiEF; 59t3.5-å45

Ao: Setor de Anravisiona:menta:

L. Serviços de manutençäo corretiva a serem realizados na
Câmara fria (Resfriados) "0;2" d:o Aprovisionamento,

Þ Conserto com substituiçäo de 01 Unidade collder.,rs-adora de LHP
completa;

Serviço de solda;
Limpeza do sistema interno com gás LALB;
Vácuo;
Carga de gás R 4044;
Revisäo elétrica;
Revisäo Mecânica;
Teste de funcionamento.

2. Valor Total: R$ 4.880,00 (Quatro mil oitocer,rtos e oiter,rta e oito
reais)

3. Forma de Pagamento: NOTA DE EMPENHO
4. Garantia: 90 (noventa) dias dos serviços realizados.

Molsés de Almeida
l**ve ftefrig*reçS*

Parnamirim/RN, 12 de Agosto de2022

hlt¡ 41sg

Assíståftcía T**nica Êm Ar Csndisi*nade
s Refrigerâçåü srn Gerål
ü*r¡tata: Moic{*s Medeiros (84} Sgü#ü-1717
gg6$4-719ä {WhætsApp}
tN FJ: ã1.ßl 7.ü*Ëlü*Õ1 -6ü
Hm a i I : i 

grefri E*rñtâtagìfx#tma í l,co m WÞ
MCre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



.. -çiüarrù\
/.o" tdo\

.ùt:::ì 
d,S|ASGnet-ATASRP - V¡sualizar ìtem SRP

,*l I rl

ru0B/2022

Consullas

Ànùienæ: j:jlË2,¿i,¿il Visualizar ltem SRP 11,O8/2022 15i34:10

urgao UASG cerenciâdora

Modalaladc dc L¡c¡laç,1o Moclo cle D¡sputa No da Licitaç,ïo

*:-:wsßM)
No cla tRt) No do Processo Naciorì,rl ccrerìciadû/AuorizâdaME/SGD

W'Ætï.qffi:. 64osffiofzsz2o2zï? -j
Nò do lterr -fìpo 

do ltem de do lten llem

ts-si;rÉ.-."" ""ll'ì
Descr¡ção Delal¡ûclô

QuaDl¡dadc Pub¡icrctr Unidaclc de Fo4EcÍnetìto

I Detrlhel do ltBnl SolißìtÂçðes do llen U^SG5 dÞ lle¡n ft, î.¿.tili.! ai+ ili 11

Forilèrêdorcs

classlflcação Fornecedor QLratrlldado
Hotrroloqâda

Quarìlldad€
AutoÌlzada

Vûlø Unllárlo
Homol@âdo IRSì

Valor Unltárlo
R€nédælado mßì

LÔ
34.564.180/0001.56 - REFRTMAtS COIýERCtO DE ¡/IATERtAtS E
EQUIPAMENIOS EIRELI I 5.000,0000 YiWÂr

Açâo

Pesquisil lr€nì SRP I Nova Consulta

do conderìsadot, çoilpalíwl con a câmara, nrodefo dodeServiço !ììanutenQåo rcfrigeração cåmalaerl ffh Iealiraçãocorl se0(intesdostle
noulilìzado desíEtema Danfossiefrì9eraçåo;

l4#*l

https://www2,comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visua liza rltemSRP.do?rnetlrod= inic ia r&itemAtaSRP.codigoltemAtaSRP=. '. Ul

ß^-Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



,t e,
¡i \)

rft
ìì.
i'

(ru arÀàr
td(, \'

L7l0B/2022 Email - lnclyanara Cristine dos Passos - Outlook

ËtÅVtü b lr S&V & X,ÍrvÍßft. îút
CNPf r 13.878.678/ûüo1 -r3

E"Fü¡ltr L sl*trr,fnaq@hatmail*fstlr

FÅõÅfdHI{Tü tË ËilrñåBÅ, ÉËâTÅfitTË 3üðÁ l'¡Å E'lTRËËÅ

0s

sûLicrrÅçÅq m ûRÇêã#EilTr

tliçnto: ú{$u * HüsptTAL ÐE üuAR}trçÃü üË FíATAL.
Csntets:

þ nÂtÅÐQ
? ËÀTA"üå
3

þ Ëi[RÂHïÅ &t ÐåtTlftÇÇ; g* T*iAå Å FÅüTIñ OÂ EäÁ¡fiSÅÕ Éå HTTÀ FIåTÅL ãË
åËñvrçs.

cûHÊrçÃÕ sE
ü$ âËãvrçs"

Þü cltË#{Ë

Á*Ët¡¡AT{rRÅ pRÊSTAü0fi Þt gsRllrçCI

aLääIrüMAq
h{FIHT}TËT'JçÃO gfr'Í Eq{TIPÂMßNTO5 IË{ÐUSTRTJIIS

AlL Þlt CHIieÂÍìlçÅ 3ü*1 easa Á, U{r\¡A¡ðÂîÁL
Contatnr {ü4} f 9456"61*,4

sERVlçÕ pË ä¡tåHUTEilçÃt ÕÀ*ilÁfrå FRtGORfFtCÁ

ûrÂh¡ tJTË HçAO CüRR Ë?rVA ÇrM gf"JËSTtTrJ lçåO $E Lüîil ÞAr Ë
ÇÇHNENSAßTRA 1þIP R4O4 SËM TÅFIQUE, TËSTË ÜË VÉ,ZAMËNTÕI ftËVIS,AT
GËRAL OA AUTOMAÇÃO, SUBgilTUtçÅO ËILTRO SEÕADOR, EVACUAçÅO &

CARGA DË GÁS 404.

{0{ uf{ftÅbË} Ë$?.rs9,00 R$7"?üÕ,0{t

https://outlook.live.com/ma ill0/inbox/idlAQMkADAwATY3ZmYAZSO5Nm12LWY0NzAtMDACLTAwC9BGAAADI3ETH%2 BjyoOc%28N... UL

reCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



,/-,1.
/.¡o
*Q
(lJ

W
2

Fonte l: Ë,mpresa INOVH RËFRIGF,R.AçAO - 21.St.7.062/0001.-60

Fonte 2: Empresa REFRIIvLA.IS C:OMËRCIO DE MATËRIAIS E ËQUIPAMEN'I'OS EIRELI 34.564.L80./0001-56 - (UASG 160M2 IRP 12i2022)

FoDte 3: Empresa liLAVlO DÁ, SILVA XAVIËR MË. CNPJ13.878.678/0001-13

R$ 4.880.00
R5 4.880,00

6É .9

Item

1

reparo com solda, limpez: a r'ácu.o, rc(Ërga de gás comgatível com
revisão mecânica e elérrica.

Planilhal

MAPA COMPARATTTIO

dos de Sv
com

1

Valor Unit fl)

R$ 4.880,00 R$ s.000.00 R$ s.000,00Rs 4-880,0û
Total:

Valor Total 11ì Valor Unit Valor Total (21

R5 5.000,00

Página 1-

Valor Unit 13)

RS 7.2û0,00

Valor Total {3)

Rs 7.200.00
R$ 7.200,00

Menor Preco

Created in Maste
r P

DF Editor



i-ì

../:/'^\)
,(Ò"
.rjt

''$Èø

ual|^--.,
toi) t.,

+]

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 7993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadog dg Fo-rnece-dorcñÞj, )r.tri.i,ellöoor-ào oúñSo ' iqiis4i+¿
Razão Social: M M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: INOVE REFRIGERÁ,CAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/09/2022
NaturezaJurídica: EMPRESÄRIO (INDIVIDU,A.L)
MEI Não

Micro EmpresaPorte da Empresa:

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada
Impedimento de Licitar: Nada
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada
Vínculo com "Serviço Público": Nada

Consta

Consta

Consta

Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com u*u está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN Validade: 27/ll/2022
FGTS Validade: 08/09/2022
Trabalhista (http://w.tst.jus.by'certidao¡ Validade: 26/IL/2022

IV - Regularidade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 30/08/2020 (*)

Receita Municipal Validade: 02/07/2020 (*)

Emitido em: 24/ 08/ 2022 ll:51
CPF: 35 Nome: MARCELO DA SILVA NASCIMENTO

1de 1

Ass:

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



^ óuarrirìl
., N, r",.,'.,'r.

.!lì

\.fr
þ

TRISUNAL T}E C()NTAS D'T UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado, A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é exrraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 2410812022 11:53:20

Informa da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social:MMDEALMEIDA
I:21.8t7.0621000L-60

noara acessar a certidão

Gestor:TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
trativa e Inelegibilidade

do ue

Gestor:CNJ

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

Ado

Gestor: Portal da Transparência

acessar a cerlidão no

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



1.:"6tÐ'',.' '

,\Ð

racionalizaçäo de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de20l4,Lein'13.460,de26 de junho de20l7,Lein'13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



-r\q'ai
:,

GUfi

..N

$SlnFl ::&Hffiis*n**å ?t
".èq

TEsouRoNActoNAL

Data e hora da consulta: 291081202210:01
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Em

Código , Nome
rcos+s/ HosprrAL DE GUARNrcno oe NATAL

CNPJ Endereço
10.295.746/0001-23 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TIROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732; ENC SET FIN:(84)3092-6725

Ano Tipo Número
2022 NE 145

ula Orçamentária

Taxa de Câmbio

0,0000

Valor

4.880,00

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-1 45

Plano lnterno
400046501 00

CEP
591 49-323

Alínea

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa
2 168915 0170120350 339039

Data de Emissão

UGR

1 20601

24t0812022

Processo
64592009206202289

recido

Código Nome
21.817.062/0001-60 M M DEALMEIDA
Endereço

AEROPORTO DOS GUARARAPE 15.1 CASA A EMAUS ;

Município UF Telefone
NATAL RN 84 - 98878 53 19

ro Legal

Tipo

ordinâri{

Código
11

Ato Normativo
LEt 8.666 / 1993

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Parágrafo lncíso
il

Descrição ,/ 1
2022NC000015, 18MAR22- DGp. LtC|TAÇÃO OISpeTSADA:5012022. UG:160é45- HGUN. TC: NÃO HÁ. PRAZO
ENTG:30 DIAS. LOCAL: HGUN. DOC RE-QS: DIEX NR 07-9:APROV/HGUN, 17 AGO 22. FINALIDADE: AQUISIÇAO
DE sERVrÇo PARA MANUÍEÑçEo oE cÀvnnn DE RÊFRIGERAçÃo,

Local da Entrega
AV HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL - RN

lnformação Complementar
1 6034506000502022 - UASG Minuta: 1 60345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

OperacãoVersão Data/Hora
AlteraQão002 261081202213:30:25 1de2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



1*
r¡t-

Suarrìjìrrtl6 \
iì

Nb

Ssrntil ffiffiffi*n** 'lt
'.SëÐ

T¡souRoNncrorua¡-

Data e hora da consulta: 291081202210:01
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

subelemento 17 - MANUT. E CONSEEV-DE MAQUINAS E EqUIPAMENT9S.: .,: .': '. .

Seq. Descrição Valor do ltem
001 ltem compra: 00001 - Manutenção corretiva- Câmara Fria (conserto com 4.880,00

substituição de uma unidade condensadora, compatível com a câmara.
Limpeza do sistema interno de gás, cargade gás. Substituição do filtro de
gás. Revisão da parte elétrica e mecânica com teste de funcionamento.
Garantia 90 dias).

Assinatura

de

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Ordenador de Despesa

ANDREA GUIMARAES GURGEL

2610812022 13:30:25

Total da Lista
4.880,00

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO

241081202214:56:10

Versão Data/Hora
Alteração002 261081202213:30:25 2de 2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r


